
 

   

 

Yhdistyksen hallituksen ehdotus 

PARTIOLIPPUKUNTA VAAKUN VARTIJAT RY 

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2026 

 

Lippukunta jatkaa laadukkaan ja innostavan partiotoiminnan järjestämistä lapsille ja nuorille 

Paattisilla Suomen partiolaisten partio-ohjelman mukaisesti. Toiminta pyritään pitämään 

saavutettavana kaikille. Toiminnassa kiinnitetään erityisesti huomiota jokaisen ikäkauden 

huomioimiseen, erityisesti sudenpentuihin, tarpojiin sekä johtajiin. Pyritään elvyttämään 

tarpojavartiota ja heidän toimintaansa sekä saamaan lisää aktiivisia osallistujia. Lisäksi kiinnitetään 

huomiota sudenpentulauman retkiin ja niiden järjestämiseen koko lippukunnan voimin. Pyritään 

myös järjestämään johtajille toimintaa johtamisen lisäksi sekä pitämään heidän hyvinvoinnistaan 

huolta partiossa. Toimintaan sisältyy myös Lounais-Suomen partiopiirin järjestämä kesäleiri, johon 

ensisijaisesti keskitytään.  

 

HALLITUS JA JOHTAJISTO 

Hallitus valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan, sihteerin ja rahastonhoitajan ja kokoontuu 

pääsääntöisesti joka toinen kuukausi sekä tarvittaessa. Johtajistoon kuuluvat vaeltajat ja aikuiset, 

sekä lippukunnan pesteissä toimivat samoajat. Johtajistolla on läsnäolo- ja puheoikeus hallituksen 

kokouksissa, joissa suunnitellaan ja valmistellaan lippukunnan toimintaa. Vartiojohtajaneuvosto on 

samoajaikäisten oma kokous, jossa keskustellaan lippukunnan ajankohtaisista asioista ja 

suunnitellaan tulevaa. Johtajisto ja vartiojohtajaneuvosto kokoontuvat saman kuukauden aikana joka 

toinen kuukausi (niinä kuukausina joina hallitus ei kokoonnu).  

Lippukunnan toimintaa, erityisesti alkavan toimintavuoden toimintaa, suunnitellaan johtajiston 

suunnitteluviikonloppuna elokuun alussa. 

Yhdistyksen syyskokouksessa valitaan kalenterivuodeksi kerrallaan lippukunnanjohtaja, 

pestijohtaja, ohjelmajohtaja, sihteeri, rahastonhoitaja, varainhankintavastaava, kirjanpitäjä, 

jäsenrekisterinhoitaja ja viestintävastaava. Pestijohtaja pestaa ikäkausivastaavat, ryhmänjohtajat, 

turva-aikuiset, somevastaavat, kalustovastaavan ja kalustoapulaiset ja muut tarpeelliset pestit, 

joiden kesto on lähtökohtaisesti toimintavuosi (syksystä kesään). Pestijohtaja pestaa myös 

tapahtumien ja projektien johtajat, jotka taas vastaavat omien työryhmiensä pestaamisesta 

pestijohtajan tuella. 

Lippukunnan pestijohtajan vastuulla on tukea pesteissä toimimista, sekä huolehtia että johtajat 

ovat saaneet riittävän koulutuksen ja/tai perehdytyksen pestiensä hoitamiseksi. Pestijohtaja toimii 

myös ansiomerkkitoimikunnan puheenjohtajana. Vähintään kerran kalenterivuoden aikana 

pestijohtaja käy pesteissä toimivien johtajien kanssa pestikeskustelun, jossa käydään läpi omissa 

pesteissä suoriutumista, jaksamista ja niissä jatkamista. 

 

RYHMIEN TOIMINTA 

Kevätkaudella 2025 toimintaa jatkavat sudenpentulauma Peukaloiset, seikkailijavartio Sisiliskot, 

tarpojavartio Lohikäärmeet, samoajavartio Haukat, samoajavartio MiniMinit sekä vaeltajavartio 

Sopulit (entinen Ville Viikingit). Vaeltajien ja aikuisten toimintaa järjestetään soveltuvin osin omien 



 

   

 

aikataulujen ja lippukunnan muun toiminnan puitteissa. Syksyllä Peukaloisista osa ryhmäläisistä 

siirtyy seikkailijoiksi. Syyskauden alkaessa ryhmiä voidaan tarvittaessa yhdistellä tai perustaa uusia, 

esimerkiksi kolmannen luokan aloittavista ns. siirtymälauma ja neljännen luokan aloittavista uusi 

seikkailijavartio. 

Kullakin ryhmällä on oma toimintasuunnitelmansa, joiden teosta ja toteuttamisesta vastaavat 

kunkin ryhmän johtajat.  Ryhmät osallistuvat oman innokkuutensa mukaisesti partiotaito- ja 

suunnistuskisoihin, sekä muihin ikäkauden tapahtumiin, joita alue, partiopiiri ja Suomen partiolaiset 

järjestää.  Seikkailija-, tarpoja- ja samoajavartioille jaetaan siivousvuorot. 

Ryhmien toimintaa tukee lippukunnan ohjelmajohtaja ja hänen apunaan ikäkausivastaavat, 

joiden vastuulla on auttaa ryhmänjohtajia toiminnan suunnittelussa, ryhmien omien tai yhteisten 

retkien järjestämisessä, partiomenetelmän hyödyntämisessä ja partio-ohjelman toteuttamisessa 

sekä mahdollisissa ongelmatilanteissa.  

 

RETKI- JA LEIRITOIMINTA 

Vuoden 2025 leiritoiminnan käynnistää tammi-helmikuun vaihteessa järjestettävä koko 

lippukunnan talvileiri.  

Kevätkauden loppupuolella järjestetään Kevis-kisa. Kisa on yhdistelmä syksyllä 2025 peruuntuneita 

Syksis ja Huivien yö -tapahtumia. Kisa on matalalla kynnyksellä osallistuttava partiotaitoja testaava 

leikkimielinen kilpailu omille sekä alueen partiolaisille. 

Toukokuun lopussa Leijankorven alue järjestää alueen samoajien ja vaeltajien retken. 

Sopulien Suomi-projektissa lähdetään kesäkuussa Kuusamoon. Matka sisältää monipuolista 

ohjelmaa kulttuurista luontoon ja liikuntaan. 

Kesäkuussa järjestetään kesäleiri lippukunnan sudenpennuille tai koko lippukunnalle. Mikäli 

Momentumille osallistuu runsaasti seikkailijoita ja sitä vanhempia, kesäleiri on vain sudenpennuille. 

Heinäkuussa (9-17.7.2026) järjestetään Lounais-Suomen partiopiirin piirileiri Momentum, johon 

Vaakut osallistuvat. Leirille osallistuvat seikkailijat ja sitä vanhemmat partiolaiset sekä tekijöiksi myös 

aikuisia. Leirilippukunta muodostetaan yhdessä alueen lippukuntien kanssa. 

Syyskuun alkupuolella järjestetään perinteinen Huivien yö -tapahtuma, johon osallistuvat kaikki 

ikäkaudet, päiväosioon myös perheenjäsenet ja muut läheiset. Päiväosio on myös mahdollista 

järjestää avoimena, jolloin se toimisi myös partioon tutustumistapahtumana. 

Explo on vuoden 2026 valtakunnallinen samoajatapahtuma, joka kokoaa yhteen 15-17 -vuotiaat 

partiolaiset sekä partiosta kiinnostuneet. Explo järjestetään 9.-11.10.2026. 

Syyskauden loppupuolella järjestetään ikäkausittain päivä- tai yöretket. Retkien johtajina toimivat 

ryhmien omat johtajat ja ikäkausivastaavat tai muut lippukunnan johtajat. 

 

MUUT PARTIOTAPAHTUMAT 

Vuodenvaihteessa johtajisto juhlistaa päättynyttä 40-vuotisjuhlavuotta johtajagaalassa. 

Partioviikkoa ja Yrjön päivää vietetään viikolla 17. 



 

   

 

Toukokuun alussa osallistutaan Lounais-Suomen partiopiirin perinteiseen partioparaatiin. 

Paraatia varten harjoitellaan huhtikuun loppupuolella järjestettävissä marssiharjoituksissa. 

Syksyllä Paattisten seurakunnassa on tiedossa piispantarkastus, jonka yhteydessä piispa tapaa 

seurakunnan työntekijöitä, luottamushenkilöitä ja jäseniä. Piispantarkastuksen aikana esitellään 

lippukunnan toimintaa, yhteistyötä seurakunnan kanssa ja järjestetään yhteinen tapahtuma. 

Marras-joulukuun vaihteessa järjestetään koko lippukunnan pikkujoulujuhla. 

Joulukuussa lippukunta osallistuu Paattisten kyläyhdistyksen ja seurakunnan kanssa 

itsenäisyyspäivän juhlallisuuksien järjestämiseen. 

Syyskauden päätteeksi kiitetään johtajistoa yhteisellä johtajiston jouluruokailulla. 

 

TALOUS 

Lippukunnan tärkeimpiin tulonlähteisiin kuuluvat tapahtumien osallistumismaksut, seurakunnan 

toiminta-avustus, metalliromunkeräys, adventtikalanterien myyntituotot, sekä myyntituotot 

piparijoulukuusista ja muista myyjäistuotteista joulumyyjäisissä. 

Lippukunnan merkittävimmät menot ovat menot lippukunnan tapahtumista (retket, leirit ja 

viikkotoiminta), annetut avustukset eli leirimaksujen tukistipendit, johtajahuolto ja muistamiset sekä 

varainhankinnan järjestämisestä aiheutuvat kulut. Osallistumismaksut pidetään mahdollisimman 

pieninä toiminnan saavutettavuuden takaamiseksi. Piirileiri Momentumin lähijohtajien leirimaksut 

maksetaan ja muita osallistujia tuetaan leirin saavutettavuuden parantamiseksi. 

Vuosi 2026 on suunnitellusti noin 5000 euroa tappiollinen, sillä johtajagaalaan tammikuussa ja 

Suomi-projektin matkaan kesäkuussa käytetään aiempina vuosina kerättyjä varoja. 

Rahaliikennettä, taloudenpitoa ja varainhankintaa koordinoi taloudenhoitaja apunaan 

kirjanpitäjä ja muu johtajisto. 

 

VIESTINTÄ 

Lippukunnan tärkeimmät tiedotuskanavat ovat sähköposti, lippukunnan verkkosivut sekä 

lippukunnan yhteinen ja ryhmien omat Whatsapp-ryhmät. Jäsenille ja huoltajille lähetetään 

sähköpostitse kuukausikirje Vaakkumaili, johon on koottu alkavan kuukauden kannalta tärkeät 

tiedot: tulevat tapahtumat ja ilmoittautumispäivät, tietoa toiminnasta sekä ryhmien kuulumisia ja 

tietoa tulevista kokouksista. Lippukunnan nettisivuille päivitetään ajantasaisesti kaikki jäsenille 

välttämätön tieto toimintaan osallistumiseksi ja toimintaan liittymisestä kiinnostuneille. Muut 

viestintäkanavat täydentävät nettisivuja tiedottamisessa. 

Lippukunnan Facebook- ja Instagram-tilejä hyödynnetään tiedottamisessa, mutta erityisesti kuvien 

ja tunnelmien jakamiseen kokouksista, retkiltä, leireiltä ja muusta toiminnasta. Joka viikko jollain 

ryhmällä on some-vuoro, jolloin ryhmän johtajat tekevät some-päivityksen ryhmän kokouksesta.  

Lippukunnan viestintää koordinoi viestintävastaava yhteistyössä lippukunnanjohtajan kanssa. 

Viestintävastaavan apuna toimivat somevastaavat, jotka suunnittelevat ja toteuttavat some-

viestintää lippukunnan toimintaan ja tapahtumiin liittyen. Ryhmien johtajat huolehtivat oman ryhmän 

toimintaan liittyvästä viestinnästä viestintävastaavan ja somevastaavien tukemana. 



 

   

 

 

YHTEISTYÖ 

Lippukunta tekee yhteistyötä taustayhteisönsä Paattisten seurakunnan kanssa, ja osallistuu muun 

muassa yhteisvastuukeräyksen ja yhteisvastuutapahtumaan sekä laavukirkkoon, jossa annetaan 

partiolupaukset. 

Leijankorven alueen lippukuntien kanssa pidetään säännöllisesti yhteyttä alueen kokouksissa, 

joissa on kiertävä puheenjohtajuus. Alueen lippukuntien kanssa järjestetään keväällä samoajien ja 

vaeltajien retki. Lisäksi piirileiri Momentumilla muodostetaan yhteinen leirilippukunta.  

Lippukunta tekee yhteistyötä myös esimerkiksi Lounais-Suomen partiopiirin, Suomen 

Partiolaisten ja Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän sekä Paattislaisten yhdistysten (mm. 

Paattisten kyläyhdistys) ja muiden toimijoiden kanssa.  

Yhteistyöstä ja yhteydenpidosta vastaa lippukunnanjohtaja yhdessä hallituksen kanssa. 

 

LIPPUKUNNAN TOIMINTAKALENTERI 

  Tammikuu Partion kevätkausi alkaa 

Johtajagaala 

Lippukunnan talvileiri 

  Helmikuu Yhteisvastuukeräys 

  Maaliskuu Yhdistyksen kevätkokous 

  Huhtikuu Marssiharjoitukset 

Partioviikko 

  Toukokuu Kevis-kisat 

Partioparaati 

Metalliromunkeräys 

Ikäkausien retket 

Alueen samoajien ja vaeltajien retki 

  Kesä-heinäkuu Lippukunnan kesäleiri 

Sopulien Suomi-projekti  

Piirileiri Momentum 

 

  Elokuu Partioon ilmoittautuminen 

Partion syyskausi alkaa 

  Syyskuu Huivien yö XI 

  Loka-marraskuu Explo Samoajatapahtuma 

Adventtikalenterien myynti alkaa 

Piparikuusien leivontaa ja myyntiä 

Yhdistyksen syyskokous 

Ikäkausien retket 



 

   

 

Lippukunnan pikkujoulujuhla 

  Joulukuu Itsenäisyyspäivä 

Johtajiston jouluruokailu 

 


